
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 70
della Giunta comunale

OGGETTO: Affido del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/05/2017- 30/04/2022 alla Cassa Rurale Valli di Primiero e Vanoi 
capofila offerente per l'affido associato con Cassa centrale 
banca di credito cooperativo del Nord est.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno ventisei del mese di aprile, alle ore 11.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore X

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



PREMESSO CHE: 

Con delibera di giunta comunale n. 40/2017 si è provveduto ad indire una gara a 
trattative privata per l’affido del servizio di tesoreria; 

Con delibera di giunta comunale n. 68/2017 si è nominata la commissione 
valutatrice delle offerte; 

VISTA la lettera di invito a presentare offerta di data 29/03/2017 prot. 
1249/2017; 

VISTO il verbale di apertura offerte redatto dalla Commissione valutatrice delle 
offerte  di data 20/04/2017 prot. 1690/2017, allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale, dal quale risulta: 

 che sono state invitate alla gara tre ditte :Cassa rurale Valli di Primiero e Vanoi, 

Unicredit Banca spa e Intesa San Paolo spa;  

che alla scadenza prefissata delle ore 12.00 del giorno 14/04/2017 sono 
pervenute due offerte: Cassa rurale Valli di Primiero e Vanoi associata con Cassa 
centrale Banca di credito cooperativo del Nord est e Unicredit Banca spa; 

che a seguito di esame delle offerte risultano attribuiti i seguenti punteggi; 

Cassa rurale Valli di Primiero e Vanoi capofila offerente per l’affido associato del 
servizio di tesoreria con associato offerente il tesoriere Cassa Centrale Banca Credito 
cooperativo del Nord est spa punti 81,20; 

Unicredit Banca spa punti 56,10; 

Risulta pertanto aggiudicataria del servizio di tesoreria comunale la Cassa rurale 
Valli di Primiero e Vanoi capofila offerente per l’affido associato del servizio di tesoreria 
con associato offerente il tesoriere Cassa Centrale Banca Credito cooperativo del Nord 
est; 

TUTTO CIÒ premesso; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO quanto sopra; 

PRESO ATTO del risultato della Gara, e constatato in particolare che l’offerta 
pervenuta è stata presentata regolarmente; 



CONSIDERATO CHE la valutazione dell’Aggiudicatario è stata effettuata 
esclusivamente con riferimento ai dati attestati dalle dichiarazioni contenute nelle buste 
delle offerte; 

VISTO il Verbale della Commissione di data 20/04/2017 prot. n. 1690/2017, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

VISTO lo schema di contratto di tesoreria e di capitolato speciale come 
approvati con delibera di giunta comunale n. 40/2017; 

RITENUTO altresì di provvedere con urgenza, e quindi di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, a causa dell’imminente scadenza del 
precedente contratto di Tesoreria; 

DATO ATTO  che sulla presente proposta di deliberazione sono stati apposti i 
seguenti pareri, che si uniscono  in allegato sub lettera A) quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 56 della L.R. 4 gennaio 1993 
n. 1 e s.m.: 

� Parere di regolarità sotto il profilo tecnico-amministrativo, espresso dal 
Segretario Comunale; 

� Parere di regolarità sotto il profilo contabile e di copertura finanziaria espresso 
dalla Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
 

CON VOTI favorevoli, unanimi e palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

1.Di prendere atto del verbale di gara della commissione valutatrice delle offerte 
per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale 2017/2022, di data 
20/04/2017 prot. 1690/2017, allegato alla presente delibera, da cui risulta 
aggiudicataria del servizio la Cassa rurale Valli di Primiero e Vanoi capofila 
offerente per l’affido associato del servizio di tesoreria con associato offerente il 
tesoriere Cassa Centrale Banca Credito cooperativo del Nord est spa. 
 
 
2.Di affidare pertanto alla Cassa Rurale Valli di Primiero e Vanoi con sede in 
Transacqua TN, capofila offerente per l’affido associato del servizio di tesoreria 
con associato offerente il tesoriere Cassa Centrale Banca Credito cooperativo 
del Nord est spa, il Servizio di Tesoreria del Comune di Canal San Bovo con 
decorrenza 01/05/2017 e fino al 30.04.2022, alle condizioni contenute 
nell’offerta acquisita al protocollo del Comune in data 12/04/2017 prot. n.1560; 

 



3.Di specificare che l’ affido predetto viene effettuato sulla base del Capitolato 
Speciale per il Servizio di Tesoreria approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 40/2017, dell’ offerta pervenuta in data 12/04/2017 prot. n. 
1560/2017 e delle condizioni contenute nello schema di contratto di tesoreria, 
approvato sempre con deliberazione nr.40/2017 che si richiama in ogni sua 
parte; 

 

4.Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il suddetto contratto di tesoreria ed 
ogni atto inerente e conseguente, previa eventuale verifica delle attestazioni e 
dichiarazioni presentate dall’Istituto vincitore, ed in particolare, alla stipulazione 
del Contratto di tesoreria  per l’affido del Servizio in parola, secondo lo schema 
approvato, integrato con le clausole dell’ offerta; 

 

5.Di dare atto che l’istituto di Credito dovrà iniziare il proprio Servizio di 
Tesoreria a partire dal 01/05/2017; 

 

6.Di dare atto che tutte le spese contrattuali e fiscali inerenti la stipulazione del 
contratto di tesoreria, sono a carico dell’Istituto di Credito. 

 

7.Di impegnare a carico del bilancio comunale 2017/2019 esercizio 2017 e 
seguenti fino al 2022, la spesa di presunti € 10.300,00= annui con imputazione 
al cap. 10133/1 specificando che per l’anno 2017, visto il periodo interessato, 
l’impegno è pari a presunti € 7.000,00=; 
  
8.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 79 4^ comma del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei 
Comuni approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L stante l’imminente 
scadenza del contratto in corso; 

 

9.Di dare atto che contro il presente provvedimento possono essere esperiti: 
� Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera 

B) della L. 1034/1971 entro 60 giorni; 
� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 

D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni; 
� Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 comma 5 del 

T.U.LL.R.O.C. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 27/04/2017 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 07/05/2017.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 27/04/2017

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 27/04/2017

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 70 del 26.04.2017)

Pareri resi in data 26.04.2017 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Affido del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/05/2017- 30/04/2022 alla Cassa Rurale 
Valli di Primiero e Vanoi capofila offerente per l'affido associato con Cassa centrale banca di 
credito cooperativo del Nord est.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 26/04/2017

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 26/04/2017

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 26/04/2017


